Rio Branco-AC, segunda-feira
18 de março de 2024.
ANO XXX Nº 7.498160 DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO

sembargadora REGINA FERRARI -
cando-se, neste particular, o regramento contido no Art. 16, II, da Lei Comple-
mentar Estadual nº 221/2010 c/c o Art. 361, VI, do Regimento Interno e,
Considerando o inteiro teor do Despacho n.º 8258 / 2024 - PRESI/GAPRE,

Exonerar a servidora , matrícula n.º 8001013,

da 3ª Vara Criminal da Comarca de Rio Branco, a partir de 7 de março do
corrente ano.

Publique-se e cumpra-se.

Desembargadora
Presidente
________________________________________
Documento assinado eletronicamente por Desembargadora REGINA Célia
FERRARI Longuini, Presidente do Tribunal, em 15/03/2024, às 10:17, confor-
me art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006. Processo Administrativo n. 0005253-
67.2020.8.01.0000

TERMO DE APOSTILAMENTO

-
DO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE E A EMPRE-
SA ACRE FRIO AR CONDICIONADO LTDA.

OBJETO: O presente termo de apostila tem por objeto a correção de
erro material na cláusula terceira - Do valor, no grupo 06, do Contrato nº
15/2024 (id. 1690187), conforme solicitação da Gerência de Contabilidade
(id. 1709325).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
3.1. O valor da contratação é composto conforme quadro abaixo:

GRUPO 06 - COMARCA DE CRUZEIRO DO SUL, MÂNCIO LIMA, MARE-
CHAL THAUMATURGO, RODRIGUES ALVES, E PORTO WALTER

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

100
MANUTENÇÃO PREVENTIVA nos
condicionadores de ar SPLIT de
7.000 a 12.000 BTU’S

Anual 192 R$ 115,00 R$ 22.080,00

101
MANUTENÇÃO PREVENTIVA nos
condicionadores de ar SPLIT acima
de 12.000 a 18.000 BTU’S

Anual 144 R$ 141,66 R$ 20.399,04

102
MANUTENÇÃO PREVENTIVA nos
condicionadores de ar SPLIT acima
de 18.000 a 30.000 BTU’S

Anual 132 R$ 146,66 R$ 19.359,12

103
MANUTENÇÃO PREVENTIVA nos
condicionadores de ar SPLIT acima
de 30.000 a 60.000 BTU’S

Anual 192 R$ 146,66 R$ 28.158,72

104
MANUTENÇÃO CORRETIVA nos
condicionadores de ar SPLIT de
7.000 a 12.000 BTU’S

Anual 96 R$ 300,00 R$ 28.800,00

105
MANUTENÇÃO CORRETIVA nos
condicionadores de ar SPLIT acima
de 12.000 a 18.000 BTU’S

Anual 72 R$ 277,77 R$ 19.999,44

106
MANUTENÇÃO CORRETIVA nos
condicionadores de ar SPLIT acima
de 18.000 a 30.000 BTU’S

Anual 66 R$ 343,33 R$ 22.659,78

107
MANUTENÇÃO CORRETIVA nos
condicionadores de ar SPLIT acima
de 30.000 a 60.000 BTU’S

Anual 96 R$ 370,00 R$ 35.520,00

108
INSTALAÇÃO de condicionadores
de ar SPLIT de 7.000 a 60.000
BTU’S.

Unid 35 R$ 588,33 R$ 20.591,55

109
DESINSTALAÇÃO de condicionado-
res de ar SPLIT de 7.000 a 60.000
BTU’S

Unid 35 R$ 200,00 R$ 7.000,00

110
MANUTENÇÃO CORRETIVA nos
Bebedouros, Frigobares e Gela-
deiras

Anual 18 R$ 215,00 R$ 3.870,00

111
MANUTENÇÃO PREVENTIVA nos
condicionadores de ar ACJ de 7.000
a 12.000 BTU’S

Anual 84 R$ 146,66 R$ 12.319,44

112
MANUTENÇÃO CORRETIVA nos
condicionadores de ar ACJ de 7.000
a 12.000 BTU’S

Anual 42 R$ 150,00 R$ 6.300,00

113
MANUTENÇÃO PREVENTIVA nos
condicionadores de ar ACJ acima de
12.000 a 30.000 BTU’S

Anual 48 R$ 180,00 R$ 8.640,00

114
MANUTENÇÃO CORRETIVA nos
condicionadores de ar ACJ acima de
12.000 a 30.000 BTU’S

Unid 24 R$ 150,00 R$ 3.600,00

115
INSTALAÇÃO de condicionadores
de ar ACJ de 7.000 a 30.000 BTU’S

Unid 7 R$ 300,00 R$ 2.100,00

116
DESINSTALAÇÃO de condiciona-
dores de ar ACJ de 7.000 a 30.000
BTU’S

Unid 7 R$ 132,50 R$ 927,50

TOTAL DOS SERVIÇOS R$ 262.324,59

117
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O VALOR ESTIMADO PARA PEÇAS DO GRUPO
6: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais). O percentual médio de desconto auferido no mapa
de preços é de 2,25%. - Nosso desconto 2,30%

R$ 105.000,00

TOTAL DOS SERVIÇOS E PEÇAS R$ 367.24,59

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
3.1. O valor da contratação é composto conforme quadro abaixo:

GRUPO 06 - COMARCA DE CRUZEIRO DO SUL, MÂNCIO LIMA, MARE-
CHAL THAUMATURGO, RODRIGUES ALVES, E PORTO WALTER

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

100
MANUTENÇÃO PREVENTIVA nos
condicionadores de ar SPLIT de
7.000 a 12.000 BTU’S

Anual 192 R$ 115,00 R$ 22.080,00

101
MANUTENÇÃO PREVENTIVA nos
condicionadores de ar SPLIT acima
de 12.000 a 18.000 BTU’S

Anual 144 R$ 141,66 R$ 20.399,04

102
MANUTENÇÃO PREVENTIVA nos
condicionadores de ar SPLIT acima
de 18.000 a 30.000 BTU’S

Anual 132 R$ 146,66 R$ 19.359,12

103
MANUTENÇÃO PREVENTIVA nos
condicionadores de ar SPLIT acima
de 30.000 a 60.000 BTU’S

Anual 192 R$ 146,66 R$ 28.158,72

104
MANUTENÇÃO CORRETIVA nos
condicionadores de ar SPLIT de
7.000 a 12.000 BTU’S

Anual 96 R$ 300,00 R$ 28.800,00

105
MANUTENÇÃO CORRETIVA nos
condicionadores de ar SPLIT acima
de 12.000 a 18.000 BTU’S

Anual 72 R$ 277,77 R$ 19.999,44

106
MANUTENÇÃO CORRETIVA nos
condicionadores de ar SPLIT acima
de 18.000 a 30.000 BTU’S

Anual 66 R$ 343,33 R$ 22.659,78

107
MANUTENÇÃO CORRETIVA nos
condicionadores de ar SPLIT acima
de 30.000 a 60.000 BTU’S

Anual 96 R$ 370,00 R$ 35.520,00

108
INSTALAÇÃO de condicionadores
de ar SPLIT de 7.000 a 60.000
BTU’S.

Unid 35 R$ 588,33 R$ 20.591,55

109
DESINSTALAÇÃO de condicionado-
res de ar SPLIT de 7.000 a 60.000
BTU’S

Unid 35 R$ 200,00 R$ 7.000,00

110
MANUTENÇÃO CORRETIVA nos
Bebedouros, Frigobares e Gela-
deiras

Anual 18 R$ 215,00 R$ 3.870,00

111
MANUTENÇÃO PREVENTIVA nos
condicionadores de ar ACJ de 7.000
a 12.000 BTU’S

Anual 84 R$ 146,66 R$ 12.319,44

112
MANUTENÇÃO CORRETIVA nos
condicionadores de ar ACJ de 7.000
a 12.000 BTU’S

Anual 42 R$ 150,00 R$ 6.300,00

113
MANUTENÇÃO PREVENTIVA nos
condicionadores de ar ACJ acima de
12.000 a 30.000 BTU’S

Anual 48 R$ 180,00 R$ 8.640,00

114
MANUTENÇÃO CORRETIVA nos
condicionadores de ar ACJ acima de
12.000 a 30.000 BTU’S

Unid 24 R$ 150,00 R$ 3.600,00

115
INSTALAÇÃO de condicionadores
de ar ACJ de 7.000 a 30.000 BTU’S

Unid 7 R$ 300,00 R$ 2.100,00

116
DESINSTALAÇÃO de condiciona-
dores de ar ACJ de 7.000 a 30.000
BTU’S

Unid 7 R$ 132,50 R$ 927,50

TOTAL DOS SERVIÇOS R$ 262.324,59

117
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O VALOR ESTIMADO PARA PEÇAS DO
GRUPO 6: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais). O percentual médio de desconto
auferido no mapa de preços é de 2,25%. - Nosso desconto 2,30%

R$ 105.000,00

TOTAL DOS SERVIÇOS E PEÇAS

R$ 367.324,59 (Trezen-
tos e sessenta e sete
mil trezentos e vinte e

quatro reais e cinquenta
e nove centavos).

DA RATIFICAÇÃO
do aludida Contrato, do qual passa a fazer parte este Instrumento.

Data e assinatura eletrônicas.

Rio Branco-AC, 28 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora
, Presidente do Tribunal, em 14/03/2024, às 09:02, con-

forme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006. Processo Administrativo n. 0007453-
42.2023.8.01.0000

TERMO DE APOSTILAMENTO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE E A EMPRESA PORTO
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.